
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2271              del  05/12/2017 

Determina n. 1917           del 06/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI 1.000 BOLLETTARI IN CARTA CHIMICA DA 

10 VERBALI CAD. CON ANNESSO BOLLETTINO DI CONTO CORRENTE 

PRECOMPILATO PER IL RILEVAMENTO DELLE VIOLAZIONI AL 

CODICE DELLA STRADA. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA IN 

FAVORE DELLA DITTA VITOBELLO RUGGIERO 

 

 

 

 

 

 

. 

 



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1917 del 06/12/2017

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2271): FORNITURA DI 1.000 BOLLETTARI IN CARTA CHIMICA DA 10 VERBALI
CAD. CON ANNESSO BOLLETTINO DI CONTO CORRENTE PRECOMPILATO PER IL RILEVAMENTO DELLE VIOLAZIONI
AL CODICE DELLA STRADA. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA IN

SIOPE: 1.03.01.02.0013.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 21907182017

1.818,44Importo:15/12/2017Data:2017 2629/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Stampati ufficio polizia municipale,

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2271): FORNITURA DI 1.000 BOLLETTARI IN CARTA CHIMICA DA 10 VERBALI
CAD. CON ANNESSO BOLLETTINO DI CONTO CORRENTE PRECOMPILATO PER IL RILEVAMENTO DELLE VIOLAZIONI
AL CODICE DELLA STRADA. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA IN

SIOPE: 1.03.01.02.0013.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 21907192017

609,36Importo:15/12/2017Data:2017 2630/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Piccole spese ufficio polizia municipale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 15/12/2017



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
GARE, APPALTI E CONTRATTI Proposta n. 
2271 del 05/12/2017 
Numero Generale  del    

 

 

 

IL DIRIGENTE  
                        

    Premesso che: 

 

 -Con nota n. 74711 del 23/10/2017 il dirigente del Settore Servizi di Vigilanza, dott. Savino 

Filannino, ha chiesto all’Ufficio Appalti e Forniture, di provvedere alla fornitura di n. 1.000 

bollettari, in carta chimica, triplice copia, da 10 verbali cad., con annesso bollettino postale 

precompilato, per il rilevamento delle violazioni del codice della strada;  

  Al fine di rispettare gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto (di cui all’art. 3, comma 1, lett. 

c) del d.lgs. 50/2016) e di negoziazione (di cui all’art. 3, comma 1, lett. d) del medesimo d.lgs. 

50/2016) e s.m.i., previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, è 

stato consultato il sito internet www.acquistinretepa.it, e sono state effettuate delle ricerche con 

le parole “bollettari” ma pur essendo presenti forniture similari, non sono conformi a quanto 

dettagliatamente richiesto nella suddetta nota; 

   pertanto, in data 06/11/2017, con nota n. 79074 di prot., trasmesse via mail,  sono state invitate 

le sotto elencate ditte specializzate nel settore, a presentare entro le ore 10,00 del giorno 

14/11/2017 la migliore offerta economica, ai sensi dell’art.36 comma 2 del D.L. n.50/2016 e 

s.m.i.: 

    

1. DIRIENZO & RAGNATELA     BARLETTA 

2.  GRAFICHE GUGLIELMI                          ANDRIA 

3. G& G GRAFICA                                        MARGHERITA DI SAVOIA 

4. TIPOGRAFIA VITOBELLO                       BARLETTA  

5. PEDICO ARTI GARFICHE               BARLETTA 

6. ARTINGRAPH     TRANI 

7. GRAFICHE MALCANGI               ANDRIA  

8. LITOTAMPA     BARLETTA 

-Dato atto che:     

-entro il termine stabilito dalla lettera di invito, le ore 10,00 del giorno 14/11/2017 sono pervenuti  

n.3  plichi-offerta, in  busta chiusa appartenenti alle seguenti ditte: 

 

1. LITOSTAMPA 

2. G&G GRAFICA 

3. 3. VITOBELLO RUGGIERO 

Alle ore 12,00 del 22/11/2017 il Presidente dichiara aperta la gara e dopo aver esaminato la 

documentazione amministrativa, ne dispone l’ammissione e procede all’apertura dell’offerta 

economica. 

 Il Presidente rileva che le offerte economiche della ditta n.1 e della ditta n.2 sono difformi a 

quanto richiesto nella lettera d’invito e al facsimile visionato dalle ditte presso l’Ufficio Forniture, 

pertanto procede all’esclusione delle suddette ditte n.. 1 e n. 2  dal prosieguo  delle operazioni di 



gara  e aggiudicata  la fornitura in favore della ditta n. 3 VITOBELLO RUGGIERO, che  ha offerto 

l’importo di € 2.427,80 iva compresa, come da verbale di gara allegato; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30.04.2016 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Pluriennale 2016/2018; 

   

VISTI:  

-   la legge n. 241/90 e s.m.; - D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;  

  - D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37; 

  - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;  

  - il Dlgs. n. 165/2001; - lo Statuto Comunale;  

 Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma1 del   

D. Legislativo n.267/00 e ss.mm.ii. 

                                                 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui intendono integralmente riportate  

1) Di approvare il verbale di gara, qui allegato, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto, per la fornitura di 1.000  bollettari in carta chimica, triplice copia, da 10 verbali 

cad. con annesso bollettino di conto corrente postale precompilato,  per il rilevamento delle 

violazioni al Codice della Strada e, per l’effetto, affidare la fornitura, mediante affidamento 

diretto, previa consultazione di più operatori economici, ai sensi dell’art.36 comma 2 del D.L. 

n. 50/2016 e s.m.i., in favore della ditta VITOBELLO RUGGIERO di Barletta,  che ha offerto  

l’importo di €  2.427,80  iva compresa; 

 

2) D

i impegnare la spesa complessiva di € 2.427,80  iva compresa  per € 1818,44 al cap. 2190718 

del  bilancio 2017 e per € 609,36 al cap. 2190719 del  bilancio 2017;  

 

3) Di liquidare e pagare quanto spettante alla ditta suddetta, a presentazione della relativa 

fattura elettronica,  liquidata dal dirigente competente. 

 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, 

all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio on line 

 

5) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione 

amministrazione trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art.23 del d.l. 

n.33/2013   

 

 

 

                IL DIRIGENTE 

                 Dott.ssa santa Scommegna 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Settore 
 Santa Scommegna 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2271

FORNITURA DI 1.000 BOLLETTARI IN CARTA CHIMICA DA 10 VERBALI CAD. CON ANNESSO
BOLLETTINO DI CONTO CORRENTE PRECOMPILATO PER IL RILEVAMENTO DELLE VIOLAZIONI
AL CODICE DELLA STRADA. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA IN FAVORE DELLA DITTA
VITOBELLO RUGGIERO

2017

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 204 Nr. adozione generale: 1917
06/12/2017Data adozione:

05/01/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  06/12/2017                          N°  1917 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 23/01/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 07/02/2018 

 

 

Barletta, lì 23/01/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


